关于开展中关村示范区专业孵化基地
申报工作的通知
各园区管委会（基地）：
为加强中关村示范区创业服务体系建设，根据《中关村国家自主创新示范区创业服务体系发展支持资金管理办法》，拟于近期开展中关村示范区专业孵化基地（以下简称“专业孵化基地”）认定工作，现就有关事项通知如下：
一、申报条件
（一）依法成立。专业孵化基地须在中关村示范区内依法成立，是以创业孵化为主营业务的独立法人机构，无违法违纪行为和未了结的法律、经济纠纷，发展前景良好。
（二）达到一定规模。专业孵化基地可自主支配的孵化场所面积达2000平方米以上，且孵化场地利用率年均不低于90%，拥有必要的附属设施及配套基础设施。
（三）管理水平较高。已依法成立专门的基地运营机构并配备专业管理团队，管理人员70%（含）以上具有本科以上学历，组织机构和管理制度健全。
（四）孵化效果明显。在孵创业实体不少于30家，且符合中关村“641”细分产业领域（见《中关村战略性新兴产业集群创新引领工程（2013-2015年）》中示区组发[2012]2号）的在孵企业不低于60%。
二、评审及认定程序
中关村管委会负责专业基地的评审认定工作，具体程序为：
（一）推荐。中关村各园管委会（基地）负责组织材料并申报。
（二）评议。中关村管委会对符合条件的孵化基地进行综合评定，并择优确定拟认定的示范基地名单。
（三）公示。将拟认定的示范基地名单在中关村管委会网站公示一周。
（四）认定。经公示无异议的，由中关村管委会审议确定“中关村示范区专业孵化基地”名单。
为发挥专业基地引领带动作用，专业基地的认定主要向在推动中关村“641”产业领域科技创新、扶持大学生创业、提供完善创业服务等方面有突出表现的孵化基地倾斜。对经认定的示范基地，将择优通过《中关村国家自主创新示范区创业服务体系发展支持资金管理办法》进行支持。
三、推荐要求
（一）推荐渠道
各园区管委会（基地）可对照申报条件择优推荐2家孵化基地，不具备条件的可不推荐。
（二）报送材料
1.相关单位推荐参评的需提供以下材料：
（1）《中关村示范区专业孵化基地推荐表》（见附件1）；
（2）孵化基地运营机构营业执照、组织机构代码证复印件。
（三）报送时间
以上材料请于2014年7月31日前书面材料报送中关村管委会创业服务处，请同时报送电子版。
联 系 人：徐鹏飞  陈宝德
电    话：88827008  88827021
传    真：88827042
邮    箱：cyfw@zgc.gov.cn
附件：1.中关村示范区专业孵化基地推荐表
2. 中关村示范区专业孵化基地推荐表填报说明
中关村管委会创业服务处
2014年7月28日
- 2 -
- 1 -